
Technische vragen voor college voorafgaand aan commissies
(indienen via bureaugriffier@bergen-nh.nl)

Fractie : CDA Bergen

Concrete vraag Bij deze nog een technische vraag voor het financieel gebaar

In de het raadsvoorstel wordt ook gesproken over de eenmalige gift aan middeninkomens ivm de energiekosten. Kan het college een update geven over de stand van zaken van de uitvoering. (Aantal aanvragen dat momenteel al binnen is)

2. klopt mijn interpretatie dat het college voorstelt weliswaar een mogelijke bijdrage te verlenen aan amateursportvereniging en openbaar zwembad maar dan vanuit eventueel toegekende SPUK gelden?


Vraag 1
In de het raadsvoorstel wordt ook gesproken over de eenmalige gift aan middeninkomens ivm de energiekosten. Kan het college een update geven over de stand van zaken van de uitvoering. (Aantal aanvragen dat momenteel al binnen is).

Antwoord 1:
Er zijn 13 aanvragen afgewezen en er zijn er 9 toegekend. Afgewezen aanvragen kwamen vooral door een te hoog inkomen (boven de 150%) of een te laag inkomen (onder de 120%, waarmee ze al de reguliere energietoeslag hebben ontvangen).
Er is wel actief op gecommuniceerd. O.a. vanuit Bergen zelf met een persbericht, in lokale nieuwsbladen (zoals rodi.nl), via nieuwsbrieven en website van Zaffier.

Vraag 2.
klopt mijn interpretatie dat het college voorstelt weliswaar een mogelijke bijdrage te verlenen aan amateursportvereniging en openbaar zwembad maar dan vanuit eventueel toegekende SPUK gelden?

Antwoord 2:
Ja, aanvragen van amateursport en het openbaar zwembad worden toegekend vanuit de SPUK-gelden (na besluit van ministerie).


Toelichting .
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